
 

 

PERITO-CONTADOR 

 

 

 

Processo nº 0019123-23.2018.8.19.0042 

 
Embargante: Atecol Administração Tercerização e Comércio Ltda. – ME 

 

Embargante: Ananias Januário de Mendonça 

 

Embargado: Banco do Brasil S.A. 

 

 

 

 

 

 

Rio de Janeiro, 23 de setembro de 2021 

 

 







PERITO-CONTADOR 

 

 

 

Exmo. Sr. Dr. Juiz de Direito da 2ª Vara Cível da Comarca de Petrópolis do Estado 

do Rio de Janeiro 

 

 

 

 

Processo nº 0019123-23.2018.8.19.0042 

  Embargante: Atecol Administração Tercerização e Comércio Ltda. – ME 

  Embargante: Ananias Januário de Mendonça 

  Embargado: Banco do Brasil S.A. 

 

.      

 

 

                       ADRIANO BARATA ANTUNES DOS SANTOS CORRÊA, 

Perito-Contador, nomeado pelo Exmo. Sr. Dr. Juiz de Direito, vem apresentar o 

Laudo Pericial, conforme os quesitos do Embargante às fls.167 a 169 do 

processo acima mencionado.  

 

 

      Contendo o Laudo 10(dez) folhas do Embargante contendo 

2(duas) folhas digitadas 4(quatro) Planilhas elaboradas: Planilha I contendo 

8(oito) folhas, Planilha II contendo 4(quatro) folhas, Planilha III contendo 

3(três) folhas, planilha IV contendo 12(doze) folhas, planilha V contendo 8(oito) 

folhas, planilha VI contendo 2(duas) folhas, planilha VII contendo 2(duas) 

folhas e planilha VIII contendo 2(duas) folhas  a Conclusão: 4(quatro) folhas e  

solicito que sejam juntadas aos autos em questão, esperando que este venha 

colaborar no entendimento do Exmo.. Sr. Dr. Juiz de Direito, bem como seja de 

grande valia para a elucidação do presente feito.  

 

 

                                                                                       Telefone/Celular: 0xx21 998039663 

                                               E-mail: adrianbasc@yahoo.com.br 

 

mailto:adrianbasc@yahoo.com.br




PERITO-CONTADOR 

 

 

                Ficando o i. Perito a inteira disposição do Exmo. Sr. Dr. Juiz de Direito 

para quaisquer outros esclarecimentos. 

 

        Aproveito a oportunidade para agradecer ao Exmo. Sr. Dr. Juiz de 

Direito a confiança depositada e em vindouras.  

          

          Rio de Janeiro, 23 de setembro de 2021 

             

         Adriano Barata  
                   CRC/RJ 084131/O-1 

                                   CNPC 2877 

                                                                                                                                                   

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                       Telefone/Celular: 0xx21 998039663 

                                               E-mail: adrianbasc@yahoo.com.br 

 

mailto:adrianbasc@yahoo.com.br




PERITO-CONTADOR 

 

 

 

 

 

 

Processo nº 0019123-23.2018.8.19.0042 

  Embargante: Atecol Administração Tercerização e Comércio Ltda. – ME 

  Embargante: Ananias Januário de Mendonça 

  Embargado: Banco do Brasil S.A.  

 

 
QUESITOS DO EMBARGANTE: (fls. 167 a 169) 

 

1 - Quais os pagamentos efetuados pelo autor, discriminando-os mês a mês, e 

indicando seu montante? 

R: Encontra-se na Planilha IV do Laudo Pericial. 

 

2 - Quais foram os valores cobrados ao Autor pela Ré, discriminando-os mês a 

mês, e indicando seu montante? 

R: Encontra-se na Planilha III do Laudo Pericial. 

 

3 - Nos valores cobrados e pagos, indique o valor principal, da taxa de juros 

aplicada, das comissões, eventuais multas, encargos, taxas, etc., discriminando-os 

mês a mês? 

R: Na Planilha IV se tem o eventuais valores pagos e a Taxa Praticada pela 

Instituição Financeira e pela Taxa do Bacen. 

Sobre comissões, etc., não se demonstram na planilha apresentada pela Ré e 

nem no referido contrato apresentado.  

Se demonstram apenas Encargos Básicos (Planilha V), Encargos Eventuais 

(Planilha V), Juro Mora (Planilha V) e Multa (Planilha V).  

 

                                                                                          Telefone/Celular: 0xx21 998039663 

                                               E-mail: adrianbasc@yahoo.com.br 

mailto:adrianbasc@yahoo.com.br




 

PERITO-CONTADOR 

 

 

 

4 - Qual a fórmula aplicada pela ré, para calcular os valores de que trata o quesito 

supra? 

R: Na Planilha V do Laudo Pericial.  

 

5 - Foram feitas cobranças mensais cumulativas entre juros, taxas, comissões, 

encargos, etc.? 

R: Não há demonstrações sobre cobranças mensais cumulativas, comissões e 

encargos. Apenas Juro Mora (Planilha V) e as Taxas do eventual contrato 

em questão. 

 

Quais os valores e taxas aplicadas? 

R: Os Valores e Taxas Aplicadas se demonstram na Planilha IV e V do 

Laudo Pericial. 

 

6 - Verifica-se na cobrança a presença da capitalização dos juros, ou seja, do 

anatocismo, fora dos moldes estabelecidos pelo contrato? 

R: No contrato entre as partes não se verifica este tipo de cobrança, pois não 

há demonstração no feito. 

 

7 - Houve nos cálculos da cobrança mensal, flutuação das taxas e encargos 

financeiros? 

R: POSITIVO. Houve flutuação de Taxas e Encargos como demonstrado na 

própria planilha do Réu às fls.258 a 267. 

 

 

                                                                                    Telefone/Celular: 0xx21 998039663 

                                               E-mail: adrianbasc@yahoo.com.br 

mailto:adrianbasc@yahoo.com.br




 

PERITO-CONTADOR 

 

Em que patamar? 

R:  Na planilha do Réu às fls.258 a 267 e na Planilha V do Laudo Pericial. 

 

Qual a fórmula aplicada? 

R:Na planilha do Réu não há como foi elabora a fórmula, mas na Planilha V, 

se pega o valor pago divido pelo saldo devedor. 

 

Em que se fundamentou tal flutuação? 

R: Pelo Contrato firmado entre as partes. 

 

8 - Houve renegociação de dívida entre autor e réu?  

R: O Réu às fls. 143, negou-se a renegociação: 

“DA IMPOSSIBILIDADE DE REVISÃO CONTRATUAL EM SEDE DE 

EMBARGOS” 

 

Se houve, cumulou nova taxa de juros?  

R: O Réu às fls. 143, negou-se a renegociação: 

“DA IMPOSSIBILIDADE DE REVISÃO CONTRATUAL EM SEDE DE 

EMBARGOS” 

 

Em que patamar?  

R: O Réu às fls. 143, negou-se a renegociação: 

“DA IMPOSSIBILIDADE DE REVISÃO CONTRATUAL EM SEDE DE 

EMBARGOS” 

 

 

                                                                                      Telefone/Celular: 0xx21 998039663 

                                               E-mail: adrianbasc@yahoo.com.br 

mailto:adrianbasc@yahoo.com.br




 

PERITO-CONTADOR 

 

Qual a fórmula aplicada para se chegar ao patamar eleito pela ré? 

R: Não há fórmula a ser aplicada pois não se houve renegociação da referida 

dívida. 

 

9 - Expurgando-se a cumulação ilegal sobre taxas, encargos, comissão de 

permanência etc. (Súmula 472 STJ), qual seria a real dívida dou autor? 

R: Planilha IV do Laudo Pericial, apresentando: 

Saldo Devedor 15/7/2021: R$105.800,00; 

Saldo Devedor Atualizado: 22/9/2021: R$106.756,13 

 

10 - Expurgando-se a capitalização de juros não reguladas no contrato, 

cumulativamente entre estes, taxas, encargos, etc., qual seria a real dívida do 

autor? 

R: O Valor devido do Autor ao Réu diante da planilha VII do Laudo 

Pericial. 

 

11 - Considerando resposta ao quesito n º 9, houve pagamento a maior pelo autor, 

considerando-se também a resposta do quesito 1?  

R: NEGATIVO. O Autor efetuou apenas 14 parcelas de um total de 60 

parcelas. 

 

Qual o montante devidamente corrigido? 

R: Saldo Devedor Atualizado: 22/9/2021: R$106.756,13. 

 

12. Considerando a resposta encontrada pelo quesito de nº 10, houve pagamento a 

maior pelo autor em se considerando a resposta dada ao quesito de nº 1?  

R: O Autor pago o valor de R$ 32.200,00. 

                                                                                         Telefone/Celular: 0xx21 998039663 

                                               E-mail: adrianbasc@yahoo.com.br 

mailto:adrianbasc@yahoo.com.br




 

PERITO-CONTADOR 

 

Qual o montante devidamente corrigido? 

R: Saldo Devedor Atualizado: 22/9/2021: R$ R$106.756,13. 

 

13 - Através de apuração do método linear ponderado de Gauss, seguindo método 

de fluxo de caixa, afastando o anatocismo, é possível demonstrar 

matematicamente que os juros devidos é liquidado em cada prestação?  

R: POSITIVO. 

 

Ocorreu o chamado juros sobre juros nos contratos objetos da demanda?  

R: Foram cobrados Juro sobre o valor devido, correspondido ao valor não 

pago na data do referido vencimento. 

 

Se positivo, queira informar quais valores foram aplicados incorretamente em 

cada contrato e os valores considerados? 

R: Se encontram na Planilha juntada pelo Réu às fls.258 a 267. 

 

14 - Aplicando o método linear ponderado de Gauss, tabela de juros, demonstra-

se que alterando o método de apuração e mantendo o valor das contraprestações 

dos contratos, possível obter resultado que revela que o valor financiado quietou 

valores acima do efetivamente devido, correspondente necessariamente aos juros 

e não ao capital, portanto, refletindo pagamento de juros cobrados ilegalmente? 

R: As Instituições Financeira, prevalece do que seja o mais rentável para a 

mesma. Sendo assim existem vários tipos de amortizações, que prevalece no 

Mercado Brasileiro. 

O Método Gauss é o que realmente demonstra o que o Cliente Pagou a 

Instituição Financeira e o que a Instituição recebeu com os Juro incorporado 

no financiamento, sendo assim o juro é aplicado em cada uma das parcela do 

contrato.  

                                                                                         Telefone/Celular: 0xx21 998039663 

                                               E-mail: adrianbasc@yahoo.com.br 

mailto:adrianbasc@yahoo.com.br




 

PERITO-CONTADOR 

 

 

Esta forma de demonstra o Juro dentro do contrato é uma forma legal. 

 

Positivo, queira informar quais os valores em cada contrato? 

R: Planilha sendo elaborada. 

 

15 - Há valores incluso no capital principal a título de repasse de encargos de 

operações de crédito – indevidamente nos contratos?  

R: NEGATIVO 

 

Positivo, queira informar os valores? 

R: Não há valores a informar. 

 

16 - Apurando pelo método pró rata die em substituição ao método Hamburguês, 

com evolução diária da conta corrente, apurando de forma sintética a aplicação de 

todos os lançamentos a crédito e a débito, e o saldo diário, e o juros devidos no 

dia, encontra-se ao final diferença entre os juros devidos pelo autos e os cobrados 

pela instituição bancária, excluindo por consequente os anatocismos implícitos na 

operação? 

R: PREJUDICADO.  

Esclarecimento: 

                           Não há documentos para se responder a esse quesito.  

                          Caso façam a juntada dos documentos referente a Conta 

Corrente no referido período, volte o Laudo para ser concretizado com as 

informações solicitadas. 

 
                                                                                         Telefone/Celular: 0xx21 998039663 

                                               E-mail: adrianbasc@yahoo.com.br 

 

mailto:adrianbasc@yahoo.com.br




PERITO-CONTADOR 

 

 

Positivo, informar os valores do anatocismo encontrados? 

R: PREJUDICADO.  

Esclarecimento: 

                           Não há documentos para se responder a esse quesito. Caso 

façam a juntada dos documentos referente a Conta Corrente no referido 

período, volte o Laudo para ser concretizado com as informações solicitadas. 

 

17 - É possível identificar, a partir dos instrumentos contratuais, quais as taxas de 

juros que incidiram sobre a conta corrente do autor e sobre os demais 

instrumentos de contratos?  

R: PREJUDICADO.  

Esclarecimento: 

                           Não há documentos para se responder a esse quesito. Caso 

façam a juntada dos documentos referente a Conta Corrente no referido 

período, volte o Laudo para ser concretizado com as informações solicitadas. 

 

É possível presumir que tais taxas de juros já traziam contemplada a correção 

monetária prevista para o período?  

R: PREJUDICADO.  

Esclarecimento: 

                           Não há documentos para se responder a esse quesito. Caso 

façam a juntada dos documentos referente a Conta Corrente no referido 

período, volte o Laudo para ser concretizado com as informações solicitadas. 

 

 

                                                                                         Telefone/Celular: 0xx21 998039663 

                                               E-mail: adrianbasc@yahoo.com.br 

 

mailto:adrianbasc@yahoo.com.br




PERITO-CONTADOR 

 

E qual a sua periodicidade (diária, semanal, mensal ou anual)? 

R: PREJUDICADO.  

Esclarecimento: 

                           Não há documentos para se responder a esse quesito. Caso 

façam a juntada dos documentos referente a Conta Corrente no referido 

período, volte o Laudo para ser concretizado com as informações solicitadas. 

 

18 - A incidência de juros sobre juros, debitados, incidentes sobre o capital, foi 

responsável pelo aumento do débito apontado pelo Banco réu? 

R: Houve o juro cobrado pela parte Ré.  

E consequentemente haveria o aumento do saldo Devedor do Autor ao Réu. 

Constata-se, por fim, que os contratos foram majorados, concernentes ao excesso 

de juros cobrados pela aplicação da Tabela Price na apuração das 

contraprestações mensais, e utilização do método hamburguês para apuração dos 

juros devidos? 

R: Pelo que foi demonstrado na Planilha do Réu, foi aplicado o Sistema SAC 

no referido processo, e os juro foram aplicados de acordo com o que o Réu 

aplicou na planilha, como se está explanado na planilha do Réu. 

 

19 - Há, no contrato objeto da presente ação, identificação do valor de cada 

parcela mensal? 

R: NEGATIVO. No Contrato às fls.258 a 267 não há informações detalhadas 

sobre o valor de cada parcela mensal. E na Planilha de evolução do Réu 

apenas apresenta o valor de R$2.300,00 como o codinome 

“AMORTIZAÇÃO”. 

 

 

                                                                                         Telefone/Celular: 0xx21 998039663 

                                               E-mail: adrianbasc@yahoo.com.br 

 

mailto:adrianbasc@yahoo.com.br




PERITO-CONTADOR 

 

Existiria como, sem esta identificação de unidade mensal das parcelas, o 

Embargante, na qualidade de não possuir perícia técnica contábil, no momento da 

celebração do contrato, ter conhecimento do valor final do contrato, sem os 

referidos cálculos, levando em consideração a aplicabilidade técnica dos 

percentuais? 

R: NEGATIVO.  

Pois mesmo sendo Perito/Contador, a dificuldade para se analisar os 

documentos e as planilhas e os cálculos que são normalmente apresentados 

em contratos, se tem uma demanda de tempo, e as vezes não são suficientes 

para sanar as dúvidas e aí são feitas as pesquisas dentre legislações, taxas e 

elaborações de cálculos para se apurar a real Taxa de Juro e o valor que o 

Contratante realmente deveria de pagar na parcela do 

Financiamento/Contrato. 

 

20 – Há a existência no contrato de cobrança da comissão de permanência 

cumulada com a incidência de correção monetária e de juros remuneratórios? 

R: No referido Contrato às fls.258 a 267, não se demonstra Taxas ou Tarifas 

no que se refere a Comissão de Permanência, Correção Monetária e/ou Juros 

Remuneratórios. 

 

A Súmula 472 formaliza que a cobrança de comissão de permanência, além de 

não poder ultrapassar a soma dos encargos remuneratórios e moratórios 

estabelecidos no contrato, exclui a exigência de juros remuneratórios, moratórios 

e da multa contratual, tal fato foi obedecido pela instituição financeira? 

R: No contrato às fls.258 a 267, não se há explicações de Forma: Clara, 

Direta e Objetiva sobre a exigência de juros remuneratórios, moratórios e da 

multa contratual. 

 

                                                                                         Telefone/Celular: 0xx21 998039663 

                                               E-mail: adrianbasc@yahoo.com.br 

mailto:adrianbasc@yahoo.com.br




 

PERITO-CONTADOR 

 

 

Caso negativo, apontar os valores em excesso. 

R: PREJUDICADO.  

Não há informações sobre Taxas e Índices juros remuneratórios, moratórios 

de Forma: Clara, Direta e Objetiva. 

Apenas a multa contratual se demonstra a Taxa cobrada de Forma Clara, 

Direta e Objetiva. 

 

E, Há outras cumulações de encargos? 

R: Na planilha juntada pelo Réu, não há informações de Cumulações de 

Encargos. 

 

Rio de Janeiro, 23 de setembro de 2021 

             

Adriano Barata  
         CRC/RJ 084131/O-1 

                CNPC 2877 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                   Telefone/Celular: 0xx21 998039663 

                                               E-mail: adrianbasc@yahoo.com.br 

 

mailto:adrianbasc@yahoo.com.br




 

 

PERITO-CONTADOR 

 

 

 

Processo nº 0019123-23.2018.8.19.0042 

  Embargante: Atecol Administração Tercerização e Comércio Ltda. – ME 

  Embargante: Ananias Januário de Mendonça 

  Embargado: Banco do Brasil S.A. 

 

 

 

 

CONCLUSÃO: 

 

 

      O Laudo apresentado nesta data, condiz com os quesitos 

apresentados pelo Embargante às fls. 167 a 169 e com os documentos juntados 

aos autos pelas partes no processo, que o mesmo constitui em 6 planilhas: 

 

Planilha I: 

  Transcreveu-se a planilha do Réu; 

 

Planilha II: 

   Demonstrando-se as amortizações feitas no período de 16/12/2013 a 

19/4/2017; 

 

Planilha III: 

      Demonstrando-se o Com. Aval Fampe, os Encargos Básicos, os 

Encargos Adicionais, Juro Mora, e a multa feitas no período de 12/12/2013 a 

21/9/2017; 

 

 

    Telefone/Celular: 0xx21 998039663 
                                               E-mail: adrianbasc@yahoo.com.br 

 

 

mailto:adrianbasc@yahoo.com.br




 

PERITO-CONTADOR 

 

 

Planilha IV: 

     Demonstrando-se os valores das parcelas e suas respectivas taxas 

pelo Banco Praticada e pela Taxa do Bacen no período de 10/12/2013 a 

21/9/2017, sobre as parcelas pagas; 

 

                      Demonstrando-se os valores das parcelas e suas respectivas taxas 

pelo Banco Praticada e pela Taxa do Bacen no período de 15/10/2017 a 

15/7/2021, sobre as parcelas não pagas; 

 

 

Planilha V: 

     Demonstrando-se as Taxas de Juro no período de 10/12/2013 a 

21/9/2017; 

 

Planilha VI: 

       Demonstrando-se os valores das parcelas e sua respectiva Taxa no 

período de 15/1/2015 a 15/12/2019 do período em vigência do contrato, com a 

evolução do Método SAC; 

 

Planilha VII: 

       Demonstrando-se os valores das parcelas e sua respectiva Taxa no 

período em vigência do contrato, com a evolução do Método Gauss; 

 

 

 

                                                                                      Telefone/Celular: 0xx21 998039663 
                                               E-mail: adrianbasc@yahoo.com.br 

 

 

mailto:adrianbasc@yahoo.com.br




 

PERITO-CONTADOR 

 

 

Planilha VIII: 

       Demonstrando-se os valores das parcelas e sua respectiva Taxa no 

período em vigência do contrato, com a evolução do Método Price. 

 

 

   O Autor celebrou com o Réu um contrato com as seguintes 

características: 

 

Valor do Financiamento: R$138.000,00; 

Entrada: R$0,00; 

Valor da Prestação:R$2.300,00; 

Quantidade de Parcelas: 60; 

Taxa de Juro: 5.0% a.a. 

 

Normalidade: 

Encargos Básicos: Variação da TJLP, debitados mensalmente; 

Encargos Adicionais: 2,50%a.a., debitados mensalmente; 

 

Inadimplemento: 

Encargos Básicos: Variação da TJLP, debitados mensalmente; 

Encargos Adicionais: 2,50%a.a., debitados mensalmente; 

Juros de Mora: 1%a.a. 

Multa: 2% sobre o saldo devedor final; 

 

 

                                                                                   Telefone/Celular: 0xx21 998039663 
                                               E-mail: adrianbasc@yahoo.com.br 

 

 

mailto:adrianbasc@yahoo.com.br




 

PERITO-CONTADOR 

 

 

Valores Pagos do Autor ao Réu: 

 

Valor Pago em Parcelas: O Autor pagou ao Réu 14 parcelas de R$2.300,00, 

totalizando R$32.200,00; 

 

Saldo Devedor: 46 Parcelas de R$2.300,00 totalizando R$105.800,00 

Saldo Devedor Atualizado até 22/9/2021: R$106.756,13 

 

O Autor pagou ao Réu a Título de: 

Com. Aval Fampe: R$8.059,20; 

Encargos Básicos:R$29.906,88; 

Encargos Adicionais: R$12.145,31 

Juro Mora: R$647,76; 

Multa: R$2.066,98. 

 

 Observação:  

                     Diante da falta de documentos juntados pelas partes, houveram 

alguns quesitos não respondidos.  

 

     Solicito que façam a juntada dos extratos da Conta Corrente 

no período da lide do processo para que possa responder os quesitos em que 

os mesmos necessitam desses documentos para finalizar o Laudo Pericial de 

Forma: Clara, Direta e Objetiva deste processo. 

   

Rio de Janeiro, 23 de setembro de 2021 

             

Adriano Barata  
         CRC/RJ 084131/O-1 

                CNPC 2877 
                                                                                   Telefone/Celular: 0xx21 998039663 

E-mail: adrianbasc@yahoo.com.br 

mailto:adrianbasc@yahoo.com.br




Processo nº 0019123-23.2018.8.19.0042

Local:  2ª Vara Cível da Comarca de Petrópolis

Embargante: Atecol Administração Tercerização e Comércio Ltda. - ME

Embargante: Ananias Januário de Mendonça

Embargado: Banco do Brasil S.A.

Perito: Adriano Barata

Contrato:  fls. 51 a 61

Valor do Financiamento: R$138.000,00

Data Parcelas Movimento Débito Crédito Transferência Saldo Débito Crédito Transferência Saldo Saldo Geral

10/12/13 - Cap - Utilização 138.000,00 138.000,00 138.000,00

11/12/13 - Com. Aval Fampe 8.059,20 146.059,20 146.059,20

15/12/13 - Encargos Básicos 96,57 146.155,77 146.155,77

15/12/13 - Encargos Adicionais 48,90 146.204,67 146.204,67

16/12/13 - Amortização 58,80 146.145,87 146.145,87

15/1/14 - Amortização 298,16 145.847,71 145.847,71

15/1/14 - Encargos Básicos 606,87 146.454,58 146.454,58

15/1/14 - Encargos Adicionais 308,09 146.762,67 146.762,67

15/2/14 - Encargos Básicos 609,42 147.372,09 147.372,09

15/2/14 - Encargos Adicionais 309,39 147.681,48 147.681,48

17/2/14 - Amortização 329,46 147.352,02 147.352,02

15/3/14 - Encargos Básicos 552,63 147.904,65 147.904,65

15/3/14 - Encargos Adicionais 280,48 148.185,13 148.185,13

18/3/14 - Amortização 0,01 148.185,12 148.185,12

18/3/14 - Amortização 281,66 147.903,46 147.903,46

15/4/14 - Amortização 291,70 147.611,76 147.611,76

15/4/14 - Encargos Básicos 614,27 148.226,03 148.226,03

Planilha I





15/4/14 - Encargos Adicionais 311,85 148.537,88 148.537,88

8/5/14 - Amortização 6.363,99 142.173,89 142.173,89

8/5/14 - Amortização 114,36 142.059,53 142.059,53

8/5/14 - Amortização 371,65 141.687,88 141.687,88

15/5/14 - Amortização 299,73 141.388,15 141.388,15

15/5/14 - Encargos Básicos 590,44 141.978,59 141.978,59

15/5/14 - Encargos Adicionais 299,73 142.278,32 142.278,32

15/6/14 - Encargos Básicos 590,80 142.869,12 142.869,12

15/6/14 - Encargos Adicionais 299,94 143.169,06 143.169,06

16/6/14 - Amortização 309,67 142.859,39 142.859,39

15/7/14 - Amortização 281,70 142.577,69 142.577,69

15/7/14 - Encargos Básicos 574,08 143.151,77 143.151,77

15/7/14 - Encargos Adicionais 291,42 143.443,19 143.443,19

15/8/14 - Encargos Básicos 595,64 144.038,83 144.038,83

15/8/14 - Encargos Adicionais 302,39 144.341,22 144.341,22

15/8/14 - Amortização 303,49 144.037,73 144.037,73

18/8/14 - Amortização 0,01 144.037,72 144.037,72

15/9/14 - Amortização 303,65 143.734,07 143.734,07

15/9/14 - Encargos Básicos 598,23 144.332,30 144.332,30

15/9/14 - Encargos Adicionais 303,71 144.636,01 144.636,01

15/10/14 - Amortização 295,03 144.340,98 144.340,98

15/10/14 - Encargos Básicos 581,18 144.922,16 144.922,16

15/10/14 - Encargos Adicionais 295,02 145.217,18 145.217,18

15/11/14 - Encargos Básicos 603,00 145.820,18 145.820,18

15/11/14 - Encargos Adicionais 306,13 146.126,31 146.126,31

17/11/14 - Amortização 326,00 145.800,31 145.800,31

15/12/14 - Amortização 0,45 145.799,86 145.799,86

15/12/14 - Encargos Básicos 585,94 146.385,80 146.385,80

15/12/14 - Encargos Adicionais 297,44 146.683,24 146.683,24

17/12/14 - Amortização 39,62 146.643,62 146.643,62

18/12/14 - Amortização 0,01 146.643,61 146.643,61

18/12/14 - Amortização 240,31 146.403,30 146.403,30

15/1/15 - Encargos Básicos 634,83 147.038,13 147.038,13





15/1/15 - Encargos Adicionais 308,74 147.346,87 147.346,87

15/2/15 - Encargos Básicos 671,56 148.018,43 148.018,43

15/2/15 - Encargos Adicionais 310,75 148.329,18 148.329,18

15/3/15 - Encargos Básicos 610,48 148.939,66 148.939,66

15/3/15 - Encargos Adicionais 282,39 149.222,05 149.222,05

16/3/15 - Amortização 305,15 148.916,90 148.916,90

17/3/15 - Amortização 31,28 148.885,62 148.885,62

17/3/15 - Amortização 535,98 148.349,64 148.349,64

17/3/15 - Amortização 611,16 147.738,48 147.738,48

17/3/15 - Amortização 36,72 147.701,76 147.701,76

15/4/15 - Amortização 134,29 147.567,47 147.567,47

15/4/15 - Amortização 301,45 147.266,02 147.266,02

15/4/15 - Amortização 169,52 147.096,50 147.096,50

15/4/15 1 Amortização 2.300,00 144.796,50 144.796,50

15/4/15 - Encargos Básicos 700,49 145.496,99 145.496,99

15/4/15 - Encargos Adicionais 311,74 145.808,73 145.808,73

15/5/15 - Amortização 134,26 145.674,47 145.674,47

15/5/15 - Amortização 297,66 145.376,81 145.376,81

15/5/15 - Amortização 181,98 145.194,83 145.194,83

15/5/15 2 Amortização 2.300,00 142.894,83 142.894,83

15/5/15 - Encargos Básicos 699,99 143.594,82 143.594,82

15/5/15 - Encargos Adicionais 297,65 143.892,47 143.892,47

15/6/15 - Amortização 134,30 143.758,17 143.758,17

15/6/15 - Amortização 303,60 143.454,57 143.454,57

15/6/15 - Amortização 195,02 143.259,55 143.259,55

15/6/15 - Amortização 356,95 142.902,60 142.902,60

15/6/15 - Encargos Básicos 713,87 143.616,47 143.616,47

15/6/15 - Encargos Adicionais 303,58 143.920,05 143.920,05

16/6/15 - Amortização 632,76 143.287,29 143.287,29

16/6/15 - Amortização 7,24 143.280,05 143.280,05

18/6/15 - Amortização 9,79 143.270,26 143.270,26

18/6/15 - Amortização 174,85 143.095,41 143.095,41

19/6/15 - Amortização 1.095,76 141.999,65 141.999,65





19/6/15 - Amortização 4,24 141.995,41 141.995,41

22/6/15 - Amortização 39,68 141.955,73 141.955,73

22/6/15 - Amortização 0,15 141.955,58 141.955,58

15/7/15 - Amortização 289,89 141.665,69 141.665,69

15/7/15 - Amortização 208,04 141.457,65 141.457,65

15/7/15 3 Amortização 2.300,00 139.157,65 139.157,65

15/7/15 - Amortização 134,26 139.023,39 139.023,39

15/7/15 - Encargos Básicos 708,18 139.731,57 139.731,57

15/7/15 - Encargos Adicionais 290,23 140.021,80 140.021,80

15/8/15 - Encargos Básicos 750,92 140.772,72 140.772,72

15/8/15 - Encargos Adicionais 295,54 141.068,26 141.068,26

18/8/15 - Amortização 134,26 140.934,00 140.934,00

18/8/15 4 Amortização 2.300,00 138.634,00 138.634,00

18/8/15 - Amortização 325,95 138.308,05 138.308,05

18/8/15 - Amortização 223,13 138.084,92 138.084,92

15/9/15 - Amortização 272,34 137.812,58 137.812,58

15/9/15 - Amortização 236,53 137.576,05 137.576,05

15/9/15 5 Amortização 2.300,00 135.276,05 135.276,05

15/9/15 - Amortização 134,31 135.141,74 135.141,74

15/9/15 - Encargos Básicos 742,08 135.883,82 135.883,82

15/9/15 - Encargos Adicionais 292,06 136.175,88 136.175,88

15/10/15 - Encargos Básicos 731,27 136.907,15 136.907,15

15/10/15 - Encargos Adicionais 278,14 137.185,29 137.185,29

21/10/15 - Amortização 268,00 136.917,29 136.917,29

26/10/15 - Amortização 85,95 136.831,34 136.831,34

26/10/15 - Amortização 182,05 136.649,29 136.649,29

15/11/15 - Encargos Básicos 788,34 137.437,63 137.437,63

15/11/15 - Encargos Adicionais 288,84 137.726,47 137.726,47

16/11/15 - Amortização 138,69 137.587,78 137.587,78

16/11/15 - Amortização 68,73 137.519,05 137.519,05

16/11/15 - Amortização 61,08 137.457,97 137.457,97

26/11/15 - Amortização 463,24 136.994,73 136.994,73

26/11/15 - Amortização 266,86 136.727,87 136.727,87





26/11/15 - Amortização 1.258,05 135.469,82 135.469,82

26/11/15 - Amortização 207,51 135.262,31 135.262,31

2/12/15 - Amortização 51,61 135.210,70 135.210,70

2/12/15 - Amortização 2.845,15 132.365,55 132.365,55

10/12/15 - Amortização 10,85 132.354,70 132.354,70

10/12/15 - Amortização 496,80 131.857,90 131.857,90

15/12/15 - Amortização 0,04 131.857,86 131.857,86

15/12/15 - Encargos Básicos 751,37 132.609,23 132.609,23

15/12/15 - Encargos Adicionais 275,27 132.884,50 132.884,50

16/12/15 - Amortização 271,81 132.612,69 132.612,69

16/12/15 - Amortização 243,99 132.368,70 132.368,70

7/1/16 6 Amortização 2.300,00 130.068,70 130.068,70

7/1/16 - Amortização 130,30 129.938,40 129.938,40

7/1/16 - Amortização 37,31 129.901,09 129.901,09

7/1/16 - Amortização 134,27 129.766,82 129.766,82

15/1/16 - Amortização 134,30 129.632,52 129.632,52

15/1/16 - Amortização 274,54 129.357,98 129.357,98

15/1/16 - Amortização 297,46 129.060,52 129.060,52

15/1/16 - Amortização 1.035,27 128.025,25 128.025,25

15/1/16 - Encargos Básicos 782,61 128.807,86 128.807,86

15/1/16 - Encargos Adicionais 278,17 129.086,03 129.086,03

20/1/16 - Amortização 14,98 129.071,05 129.071,05

20/1/16 - Amortização 1.051,95 128.019,10 128.019,10

29/1/16 - Amortização 5,92 128.013,18 128.013,18

29/1/16 - Amortização 212,78 127.800,40 127.800,40

15/2/16 - Amortização 39,00 127.761,40 127.761,40

15/2/16 - Encargos Básicos 786,91 128.548,31 128.548,31

15/2/16 - Encargos Adicionais 269,79 128.818,10 128.818,10

25/2/16 - Amortização 268,00 128.550,10 128.550,10

29/2/16 - Amortização 314,19 128.235,91 128.235,91

29/2/16 7 Amortização 2.300,00 125.935,91 125.935,91

29/2/16 - Amortização 85,84 125.850,07 125.850,07

29/2/16 - Amortização 134,28 125.715,79 125.715,79





15/3/16 - Encargos Básicos 730,87 126.446,66 126.446,66

15/3/16 - Encargos Adicionais 250,51 126.697,17 126.697,17

15/4/16 - Encargos Básicos 778,47 127.475,64 127.475,64

15/4/16 - Encargos Adicionais 266,89 127.742,53 127.742,53

29/4/16 - Amortização 995,76 126.746,77 126.746,77

29/4/16 - Amortização 676,99 126.069,78 126.069,78

29/4/16 - Amortização 4.358,67 121.711,11 121.711,11

29/4/16 - Amortização 268,58 121.442,53 121.442,53

5/5/16 - Amortização 241,33 121.201,20 121.201,20

5/5/16 - Amortização 3,69 121.197,51 121.197,51

15/5/16 - Encargos Básicos 739,06 121.936,57 121.936,57

15/5/16 - Encargos Adicionais 253,36 122.189,93 122.189,93

15/6/16 - Encargos Básicos 750,77 122.940,70 122.940,70

15/6/16 - Encargos Adicionais 257,39 123.198,09 123.198,09

5/7/16 - Amortização 268,57 122.929,52 122.929,52

5/7/16 8 e  9 Amortização 4.600,00 118.329,52 118.329,52

5/7/16 - Amortização 1.078,72 117.250,80 117.250,80

5/7/16 - Amortização 744,75 116.506,05 116.506,05

15/7/16 - Encargos Básicos 719,24 117.225,29 117.225,29

15/7/16 - Encargos Adicionais 246,56 117.471,85 117.471,85

28/7/16 10 Amortização 2.300,00 115.171,85 115.171,85

28/7/16 - Amortização 351,08 114.820,77 114.820,77

28/7/16 - Amortização 397,38 114.423,39 114.423,39

28/7/16 - Amortização 134,27 114.289,12 114.289,12

15/8/16 - Encargos Básicos 710,44 114.999,56 114.999,56

15/8/16 - Encargos Adicionais 243,57 115.243,13 115.243,13

15/9/16 - Encargos Básicos 708,09 115.951,22 115.951,22

15/9/16 - Encargos Adicionais 242,76 116.193,98 116.193,98

15/10/16 - Encargos Básicos 690,83 116.884,81 116.884,81

15/10/16 - Encargos Adicionais 236,81 117.121,62 117.121,62

21/10/16 - Amortização 1,70 117.119,92 117.119,92

21/10/16 11, 12 e 13 Amortização 6.900,00 110.219,92 110.219,92

21/10/16 - Amortização 1.471,20 108.748,72 108.748,72





21/10/16 - Amortização 58,63 108.690,09 108.690,09

21/10/16 - Amortização 1.296,29 107.393,80 107.393,80

21/10/16 - Amortização 402,98 106.990,82 106.990,82

15/11/16 - Encargos Básicos 669,46 107.660,28 107.660,28

15/11/16 - Encargos Adicionais 229,53 107.889,81 107.889,81

16/11/16 - Amortização 347,01 107.542,80 107.542,80

16/11/16 - Amortização 223,01 107.319,79 107.319,79

22/11/16 - Amortização 134,30 107.185,49 107.185,49

22/11/16 14 Amortização 2.300,00 104.885,49 104.885,49

22/11/16 - Amortização 6,73 104.878,76 104.878,76

22/11/16 - Amortização 118,93 104.759,83 104.759,83

22/11/16 - Amortização 1,70 104.758,13 104.758,13

15/12/16 - Amortização 211,32 104.546,81 104.546,81

15/12/16 - Amortização 164,02 104.382,79 104.382,79

15/12/16 - Encargos Básicos 626,52 105.009,31 105.009,31

15/12/16 - Encargos Adicionais 214,77 105.224,08 105.224,08

15/1/17 - Encargos Básicos 646,53 105.870,61 105.870,61

15/1/17 - Encargos Adicionais 221,65 106.092,26 106.092,26

15/2/17 - Encargos Básicos 653,66 106.745,92 106.745,92

15/2/17 - Encargos Adicionais 224,10 106.970,02 106.970,02

15/2/17 - Transf. De Saldo 106.970,02

15/2/17 - Transf. De Saldo 106.970,02 106.970,02

15/3/17 - Encargos Básicos 595,11 107.565,13 107.565,13

15/3/17 - Encargos Adicionais 203,95 107.769,08 107.769,08

15/4/17 - Encargos Básicos 644,60 108.413,68 108.413,68

15/4/17 - Encargos Adicionais 227,60 108.641,28 108.641,28

19/4/17 - Amortização 671,57 107.969,71 107.969,71

19/4/17 - Amortização 5.080,06 102.889,65 102.889,65

19/4/17 - Amortização 63,78 102.825,87 102.825,87

19/4/17 - Amortização 2.372,20 100.453,67 100.453,67

19/4/17 - Amortização 780,23 99.673,44 99.673,44

19/4/17 - Amortização 1.032,16 98.641,28 98.641,28

15/5/17 - Encargos Básicos 557,52 99.198,80 99.198,80





15/5/17 - Encargos Adicionais 204,26 99.403,06 99.403,06

15/6/17 - Encargos Básicos 572,85 99.975,91 99.975,91

15/6/17 - Encargos Adicionais 209,89 100.185,80 100.185,80

15/7/17 - Encargos Básicos 558,68 100.744,48 100.744,48

15/7/17 - Encargos Adicionais 204,67 100.949,15 100.949,15

15/8/17 - Encargos Básicos 581,76 101.530,91 101.530,91

15/8/17 - Encargos Adicionais 213,15 101.744,06 101.744,06

15/9/17 - Encargos Básicos 586,34 102.330,40 102.330,40

15/9/17 - Encargos Adicionais 214,83 102.545,23 102.545,23

21/9/17 - Juro Mora 647,76 103.192,99 103.192,99

21/9/17 - Encargos Básicos 114,11 103.307,10 103.307,10

21/9/17 - Encargos Adicionais 41,68 103.348,78 103.348,78

21/9/17 - Multa 2.066,98 105.415,76 105.415,76

Saldo: - 44.380,39 75.410,37 106.970,02 106.970,02 8.445,74 10.000,00 106.970,02 105.415,76 105.415,76





Processo nº 0019123-23.2018.8.19.0042

Local:  2ª Vara Cível da Comarca de Petrópolis

Embargante: Atecol Administração Tercerização e Comércio Ltda. - ME

Embargante: Ananias Januário de Mendonça

Embargado: Banco do Brasil S.A.

Perito: Adriano Barata

Contrato:  fls. 51 a 61

Valor do Financiamento: R$138.000,00

Data Movimento Crédito Crédito

16/12/2013 Amortização 58,80

15/01/2014 Amortização 298,16

17/02/2014 Amortização 329,46

18/03/2014 Amortização 0,01

18/03/2014 Amortização 281,66

15/04/2014 Amortização 291,70

08/05/2014 Amortização 6.363,99

08/05/2014 Amortização 114,36

08/05/2014 Amortização 371,65

15/05/2014 Amortização 299,73

16/06/2014 Amortização 309,67

15/07/2014 Amortização 281,70

15/08/2014 Amortização 303,49

18/08/2014 Amortização 0,01

15/09/2014 Amortização 303,65

15/10/2014 Amortização 295,03

17/11/2014 Amortização 326,00

15/12/2014 Amortização 0,45

17/12/2014 Amortização 39,62

18/12/2014 Amortização 0,01

18/12/2014 Amortização 240,31

16/03/2015 Amortização 305,15

17/03/2015 Amortização 31,28

17/03/2015 Amortização 535,98

17/03/2015 Amortização 611,16

Amortização

Planilha II





17/03/2015 Amortização 36,72

15/04/2015 Amortização 134,29

15/04/2015 Amortização 301,45

15/04/2015 Amortização 169,52

15/05/2015 Amortização 134,26

15/05/2015 Amortização 297,66

15/05/2015 Amortização 181,98

15/06/2015 Amortização 134,30

15/06/2015 Amortização 303,60

15/06/2015 Amortização 195,02

15/06/2015 Amortização 356,95

16/06/2015 Amortização 632,76

16/06/2015 Amortização 7,24

18/06/2015 Amortização 9,79

18/06/2015 Amortização 174,85

19/06/2015 Amortização 1.095,76

19/06/2015 Amortização 4,24

22/06/2015 Amortização 39,68

22/06/2015 Amortização 0,15

15/07/2015 Amortização 289,89

15/07/2015 Amortização 208,04

15/07/2015 Amortização 134,26

18/08/2015 Amortização 134,26

18/08/2015 Amortização 325,95

18/08/2015 Amortização 223,13

15/09/2015 Amortização 272,34

15/09/2015 Amortização 236,53

15/09/2015 Amortização 134,31

21/10/2015 Amortização 268,00

26/10/2015 Amortização 85,95

26/10/2015 Amortização 182,05

16/11/2015 Amortização 138,69

16/11/2015 Amortização 68,73

16/11/2015 Amortização 61,08

26/11/2015 Amortização 463,24

26/11/2015 Amortização 266,86

26/11/2015 Amortização 1.258,05

26/11/2015 Amortização 207,51

02/12/2015 Amortização 51,61

02/12/2015 Amortização 2.845,15





10/12/2015 Amortização 10,85

10/12/2015 Amortização 496,80

15/12/2015 Amortização 0,04

16/12/2015 Amortização 271,81

16/12/2015 Amortização 243,99

07/01/2016 Amortização 130,30

07/01/2016 Amortização 37,31

07/01/2016 Amortização 134,27

15/01/2016 Amortização 134,30

15/01/2016 Amortização 274,54

15/01/2016 Amortização 297,46

15/01/2016 Amortização 1.035,27

20/01/2016 Amortização 14,98

20/01/2016 Amortização 1.051,95

29/01/2016 Amortização 5,92

29/01/2016 Amortização 212,78

15/02/2016 Amortização 39,00

25/02/2016 Amortização 268,00

29/02/2016 Amortização 314,19

29/02/2016 Amortização 85,84

29/02/2016 Amortização 134,28

29/04/2016 Amortização 995,76

29/04/2016 Amortização 676,99

29/04/2016 Amortização 4.358,67

29/04/2016 Amortização 268,58

05/05/2016 Amortização 241,33

05/05/2016 Amortização 3,69

05/07/2016 Amortização 268,57

05/07/2016 Amortização 1.078,72

05/07/2016 Amortização 744,75

28/07/2016 Amortização 351,08

28/07/2016 Amortização 397,38

28/07/2016 Amortização 134,27

21/10/2016 Amortização 1,70

21/10/2016 Amortização 1.471,20

21/10/2016 Amortização 58,63

21/10/2016 Amortização 1.296,29

21/10/2016 Amortização 402,98

16/11/2016 Amortização 347,01

16/11/2016 Amortização 223,01





22/11/2016 Amortização 134,30

22/11/2016 Amortização 6,73

22/11/2016 Amortização 118,93

22/11/2016 Amortização 1,70

15/12/2016 Amortização 211,32

15/12/2016 Amortização 164,02

19/04/2017 Amortização 671,57

19/04/2017 Amortização 5.080,06

19/04/2017 Amortização 63,78

19/04/2017 Amortização 2.372,20

19/04/2017 Amortização 780,23

19/04/2017 Amortização 1.032,16

Saldo: - 43.210,37 10.000,00





Processo nº 0019123-23.2018.8.19.0042

Local:  2ª Vara Cível da Comarca de Petrópolis

Embargante: Atecol Administração Tercerização e Comércio Ltda. - ME

Embargante: Ananias Januário de Mendonça

Embargado: Banco do Brasil S.A.

Perito: Adriano Barata

Contrato:  fls. 51 a 61

Valor do Financiamento: R$138.000,00

Data Movimento Débito Débito

11/12/2013 Com. Aval Fampe 8.059,20

15/12/2013 Encargos Básicos 96,57

15/12/2013 Encargos Adicionais 48,90

15/01/2014 Encargos Básicos 606,87

15/01/2014 Encargos Adicionais 308,09

15/02/2014 Encargos Básicos 609,42

15/02/2014 Encargos Adicionais 309,39

15/03/2014 Encargos Básicos 552,63

15/03/2014 Encargos Adicionais 280,48

15/04/2014 Encargos Básicos 614,27

15/04/2014 Encargos Adicionais 311,85

15/05/2014 Encargos Básicos 590,44

15/05/2014 Encargos Adicionais 299,73

15/06/2014 Encargos Básicos 590,80

15/06/2014 Encargos Adicionais 299,94

15/07/2014 Encargos Básicos 574,08

15/07/2014 Encargos Adicionais 291,42

15/08/2014 Encargos Básicos 595,64

15/08/2014 Encargos Adicionais 302,39

15/09/2014 Encargos Básicos 598,23

15/09/2014 Encargos Adicionais 303,71

15/10/2014 Encargos Básicos 581,18

15/10/2014 Encargos Adicionais 295,02

15/11/2014 Encargos Básicos 603,00

15/11/2014 Encargos Adicionais 306,13

Valores Cobrados pelo Embargado

Planilha III





15/12/2014 Encargos Básicos 585,94

15/12/2014 Encargos Adicionais 297,44

15/01/2015 Encargos Básicos 634,83

15/01/2015 Encargos Adicionais 308,74

15/02/2015 Encargos Básicos 671,56

15/02/2015 Encargos Adicionais 310,75

15/03/2015 Encargos Básicos 610,48

15/03/2015 Encargos Adicionais 282,39

15/04/2015 Encargos Básicos 700,49

15/04/2015 Encargos Adicionais 311,74

15/05/2015 Encargos Básicos 699,99

15/05/2015 Encargos Adicionais 297,65

15/06/2015 Encargos Básicos 713,87

15/06/2015 Encargos Adicionais 303,58

15/07/2015 Encargos Básicos 708,18

15/07/2015 Encargos Adicionais 290,23

15/08/2015 Encargos Básicos 750,92

15/08/2015 Encargos Adicionais 295,54

15/09/2015 Encargos Básicos 742,08

15/09/2015 Encargos Adicionais 292,06

15/10/2015 Encargos Básicos 731,27

15/10/2015 Encargos Adicionais 278,14

15/11/2015 Encargos Básicos 788,34

15/11/2015 Encargos Adicionais 288,84

15/12/2015 Encargos Básicos 751,37

15/12/2015 Encargos Adicionais 275,27

15/01/2016 Encargos Básicos 782,61

15/01/2016 Encargos Adicionais 278,17

15/02/2016 Encargos Básicos 786,91

15/02/2016 Encargos Adicionais 269,79

15/03/2016 Encargos Básicos 730,87

15/03/2016 Encargos Adicionais 250,51

15/04/2016 Encargos Básicos 778,47

15/04/2016 Encargos Adicionais 266,89

15/05/2016 Encargos Básicos 739,06

15/05/2016 Encargos Adicionais 253,36

15/06/2016 Encargos Básicos 750,77

15/06/2016 Encargos Adicionais 257,39

15/07/2016 Encargos Básicos 719,24

15/07/2016 Encargos Adicionais 246,56





15/08/2016 Encargos Básicos 710,44

15/08/2016 Encargos Adicionais 243,57

15/09/2016 Encargos Básicos 708,09

15/09/2016 Encargos Adicionais 242,76

15/10/2016 Encargos Básicos 690,83

15/10/2016 Encargos Adicionais 236,81

15/11/2016 Encargos Básicos 669,46

15/11/2016 Encargos Adicionais 229,53

15/12/2016 Encargos Básicos 626,52

15/12/2016 Encargos Adicionais 214,77

15/01/2017 Encargos Básicos 646,53

15/01/2017 Encargos Adicionais 221,65

15/02/2017 Encargos Básicos 653,66

15/02/2017 Encargos Adicionais 224,10

15/03/2017 Encargos Básicos 595,11

15/03/2017 Encargos Adicionais 203,95

15/04/2017 Encargos Básicos 644,60

15/04/2017 Encargos Adicionais 227,60

15/05/2017 Encargos Básicos 557,52

15/05/2017 Encargos Adicionais 204,26

15/06/2017 Encargos Básicos 572,85

15/06/2017 Encargos Adicionais 209,89

15/07/2017 Encargos Básicos 558,68

15/07/2017 Encargos Adicionais 204,67

15/08/2017 Encargos Básicos 581,76

15/08/2017 Encargos Adicionais 213,15

15/09/2017 Encargos Básicos 586,34

15/09/2017 Encargos Adicionais 214,83

21/09/2017 Juro Mora 647,76

21/09/2017 Encargos Básicos 114,11

21/09/2017 Encargos Adicionais 41,68

21/09/2017 Multa 2.066,98

Saldo: - 44.380,39 8.445,74





Processo nº 0019123-23.2018.8.19.0042

Local:  2ª Vara Cível da Comarca de Petrópolis

Embargante: Atecol Administração Tercerização e Comércio Ltda. - ME

Embargante: Ananias Januário de Mendonça

Embargado: Banco do Brasil S.A.

Perito: Adriano Barata

Contrato:  fls. 51 a 61

Valor do Financiamento: R$138.000,00

Tx. Banco/a.m. Tx. Banco/a.m.

Praticada Bacen

10/12/2013 - Cap - Utilização - - - - -

11/12/2013 - Com. Aval Fampe - - - - -

15/12/2013 - Encargos Básicos - - - - -

15/12/2013 - Encargos Adicionais - - - - -

16/12/2013 - Amortização - - - - -

15/01/2014 - Amortização - - - - -

15/01/2014 - Encargos Básicos - - - - -

15/01/2014 - Encargos Adicionais - - - - -

15/02/2014 - Encargos Básicos - - - - -

15/02/2014 - Encargos Adicionais - - - - -

Planilha IV

PAGAMENTOS

Data Parcelas Movimento Crédito Tx. Banco/a.a. Vlr. Parcela





17/02/2014 - Amortização - - - - -

15/03/2014 - Encargos Básicos - - - - -

15/03/2014 - Encargos Adicionais - - - - -

18/03/2014 - Amortização - - - - -

18/03/2014 - Amortização - - - - -

15/04/2014 - Amortização - - - - -

15/04/2014 - Encargos Básicos - - - - -

15/04/2014 - Encargos Adicionais - - - - -

08/05/2014 - Amortização - - - - -

08/05/2014 - Amortização - - - - -

08/05/2014 - Amortização - - - - -

15/05/2014 - Amortização - - - - -

15/05/2014 - Encargos Básicos - - - - -

15/05/2014 - Encargos Adicionais - - - - -

15/06/2014 - Encargos Básicos - - - - -

15/06/2014 - Encargos Adicionais - - - - -

16/06/2014 - Amortização - - - - -

15/07/2014 - Amortização - - - - -

15/07/2014 - Encargos Básicos - - - - -

15/07/2014 - Encargos Adicionais - - - - -

15/08/2014 - Encargos Básicos - - - - -

15/08/2014 - Encargos Adicionais - - - - -

15/08/2014 - Amortização - - - - -

18/08/2014 - Amortização - - - - -

15/09/2014 - Amortização - - - - -

15/09/2014 - Encargos Básicos - - - - -





15/09/2014 - Encargos Adicionais - - - - -

15/10/2014 - Amortização - - - - -

15/10/2014 - Encargos Básicos - - - - -

15/10/2014 - Encargos Adicionais - - - - -

15/11/2014 - Encargos Básicos - - - - -

15/11/2014 - Encargos Adicionais - - - - -

17/11/2014 - Amortização - - - - -

15/12/2014 - Amortização - - - - -

15/12/2014 - Encargos Básicos - - - - -

15/12/2014 - Encargos Adicionais - - - - -

17/12/2014 - Amortização - - - - -

18/12/2014 - Amortização - - - - -

18/12/2014 - Amortização - - - - -

15/01/2015 - Encargos Básicos - - - - -

15/01/2015 - Encargos Adicionais - - - - -

15/02/2015 - Encargos Básicos - - - - -

15/02/2015 - Encargos Adicionais - - - - -

15/03/2015 - Encargos Básicos - - - - -

15/03/2015 - Encargos Adicionais - - - - -

16/03/2015 - Amortização - - - - -

17/03/2015 - Amortização - - - - -

17/03/2015 - Amortização - - - - -

17/03/2015 - Amortização - - - - -

17/03/2015 - Amortização - - - - -

15/04/2015 - Amortização - - - - -

15/04/2015 - Amortização - - - - -





15/04/2015 - Amortização - - - - -

15/04/2015 1 Pagamento 2.300,00 6,0% 0,15635994% 0,4868% 2.657,78

15/04/2015 - Encargos Básicos - - - - -

15/04/2015 - Encargos Adicionais - - - - -

15/05/2015 - Amortização - - - - -

15/05/2015 - Amortização - - - - -

15/05/2015 - Amortização - - - - -

15/05/2015 2 Pagamento 2.300,00 6,0% 0,15635994% 0,4868% 2.657,78

15/05/2015 - Encargos Básicos - - - - -

15/05/2015 - Encargos Adicionais - - - - -

15/06/2015 - Amortização - - - - -

15/06/2015 - Amortização - - - - -

15/06/2015 - Amortização - - - - -

15/06/2015 - Amortização - - - - -

15/06/2015 - Encargos Básicos - - - - -

15/06/2015 - Encargos Adicionais - - - - -

16/06/2015 - Amortização - - - - -

16/06/2015 - Amortização - - - - -

18/06/2015 - Amortização - - - - -

18/06/2015 - Amortização - - - - -

19/06/2015 - Amortização - - - - -

19/06/2015 - Amortização - - - - -

22/06/2015 - Amortização - - - - -

22/06/2015 - Amortização - - - - -

15/07/2015 - Amortização - - - - -

15/07/2015 - Amortização - - - - -





15/07/2015 3 Pagamento 2.300,00 6,5% 0,016059283% 0,5262% 2.688,13

15/07/2015 - Amortização - - - - -

15/07/2015 - Encargos Básicos - - - - -

15/07/2015 - Encargos Adicionais - - - - -

15/08/2015 - Encargos Básicos - - - - -

15/08/2015 - Encargos Adicionais - - - - -

18/08/2015 - Amortização - - - - -

18/08/2015 4 Pagamento 2.300,00 6,5% 0,016059283% 0,5262% 2.688,13

18/08/2015 - Amortização - - - - -

18/08/2015 - Amortização - - - - -

15/09/2015 - Amortização - - - - -

15/09/2015 - Amortização - - - - -

15/09/2015 5 Pagamento 2.300,00 6,5% 0,016059283% 0,5262% 2.688,13

15/09/2015 - Amortização - - - - -

15/09/2015 - Encargos Básicos - - - - -

15/09/2015 - Encargos Adicionais - - - - -

15/10/2015 - Encargos Básicos - - - - -

15/10/2015 - Encargos Adicionais - - - - -

21/10/2015 - Amortização - - - - -

26/10/2015 - Amortização - - - - -

26/10/2015 - Amortização - - - - -

15/11/2015 - Encargos Básicos - - - - -

15/11/2015 - Encargos Adicionais - - - - -

16/11/2015 - Amortização - - - - -

16/11/2015 - Amortização - - - - -

16/11/2015 - Amortização - - - - -





26/11/2015 - Amortização - - - - -

26/11/2015 - Amortização - - - - -

26/11/2015 - Amortização - - - - -

26/11/2015 - Amortização - - - - -

02/12/2015 - Amortização - - - - -

02/12/2015 - Amortização - - - - -

10/12/2015 - Amortização - - - - -

10/12/2015 - Amortização - - - - -

15/12/2015 - Amortização - - - - -

15/12/2015 - Encargos Básicos - - - - -

15/12/2015 - Encargos Adicionais - - - - -

16/12/2015 - Amortização - - - - -

16/12/2015 - Amortização - - - - -

07/01/2016 6 Pagamento 2.300,00 7,5% 0,017375709% 0,6054% 2.749,83

07/01/2016 - Amortização - - - - -

07/01/2016 - Amortização - - - - -

07/01/2016 - Amortização - - - - -

15/01/2016 - Amortização - - - - -

15/01/2016 - Amortização - - - - -

15/01/2016 - Amortização - - - - -

15/01/2016 - Amortização - - - - -

15/01/2016 - Encargos Básicos - - - - -

15/01/2016 - Encargos Adicionais - - - - -

20/01/2016 - Amortização - - - - -

20/01/2016 - Amortização - - - - -

29/01/2016 - Amortização - - - - -





29/01/2016 - Amortização - - - - -

15/02/2016 - Amortização - - - - -

15/02/2016 - Encargos Básicos - - - - -

15/02/2016 - Encargos Adicionais - - - - -

25/02/2016 - Amortização - - - - -

29/02/2016 - Amortização - - - - -

29/02/2016 7 Pagamento 2.300,00 7,5% 0,017375709% 0,6054% 2.749,83

29/02/2016 - Amortização - - - - -

29/02/2016 - Amortização - - - - -

15/03/2016 - Encargos Básicos - - - - -

15/03/2016 - Encargos Adicionais - - - - -

15/04/2016 - Encargos Básicos - - - - -

15/04/2016 - Encargos Adicionais - - - - -

29/04/2016 - Amortização - - - - -

29/04/2016 - Amortização - - - - -

29/04/2016 - Amortização - - - - -

29/04/2016 - Amortização - - - - -

05/05/2016 - Amortização - - - - -

05/05/2016 - Amortização - - - - -

15/05/2016 - Encargos Básicos - - - - -

15/05/2016 - Encargos Adicionais - - - - -

15/06/2016 - Encargos Básicos - - - - -

15/06/2016 - Encargos Adicionais - - - - -

05/07/2016 - Amortização - - - - -

05/07/2016 8 e  9 Pagamentos 4.600,00 7,5% 0,017375709% 0,6054% 2.749,83

05/07/2016 - Amortização - - - - -





05/07/2016 - Amortização - - - - -

15/07/2016 - Encargos Básicos - - - - -

15/07/2016 - Encargos Adicionais - - - - -

28/07/2016 10 Pagamento 2.300,00 7,5% 0,017375709% 0,6054% 2.749,83

28/07/2016 - Amortização - - - - -

28/07/2016 - Amortização - - - - -

28/07/2016 - Amortização - - - - -

15/08/2016 - Encargos Básicos - - - - -

15/08/2016 - Encargos Adicionais - - - - -

15/09/2016 - Encargos Básicos - - - - -

15/09/2016 - Encargos Adicionais - - - - -

15/10/2016 - Encargos Básicos - - - - -

15/10/2016 - Encargos Adicionais - - - - -

21/10/2016 - Amortização - - - - -

21/10/2016 11, 12 e 13 Pagamentos 6.900,00 7,5% 0,017375709% 0,6054% 2.749,83

21/10/2016 - Amortização - - - - -

21/10/2016 - Amortização - - - - -

21/10/2016 - Amortização - - - - -

21/10/2016 - Amortização - - - - -

15/11/2016 - Encargos Básicos - - - - -

15/11/2016 - Encargos Adicionais - - - - -

16/11/2016 - Amortização - - - - -

16/11/2016 - Amortização - - - - -

22/11/2016 - Amortização - - - - -

22/11/2016 14 Pagamento 2.300,00 7,5% 0,017375709% 0,6054% 2.749,83

22/11/2016 - Amortização - - - - -





22/11/2016 - Amortização - - - - -

22/11/2016 - Amortização - - - - -

15/12/2016 - Amortização - - - - -

15/12/2016 - Amortização - - - - -

15/12/2016 - Encargos Básicos - - - - -

15/12/2016 - Encargos Adicionais - - - - -

15/01/2017 - Encargos Básicos - - - - -

15/01/2017 - Encargos Adicionais - - - - -

15/02/2017 - Encargos Básicos - - - - -

15/02/2017 - Encargos Adicionais - - - - -

15/02/2017 - Transf. De Saldo - - - - -

15/02/2017 - Transf. De Saldo - - - - -

15/03/2017 - Encargos Básicos - - - - -

15/03/2017 - Encargos Adicionais - - - - -

15/04/2017 - Encargos Básicos - - - - -

15/04/2017 - Encargos Adicionais - - - - -

19/04/2017 - Amortização - - - - -

19/04/2017 - Amortização - - - - -

19/04/2017 - Amortização - - - - -

19/04/2017 - Amortização - - - - -

19/04/2017 - Amortização - - - - -

19/04/2017 15 Pagamento 2.372,20 7,00% 0,023070070% 0,005654% 2.718,58

15/05/2017 - Encargos Básicos - - - - -

15/05/2017 - Encargos Adicionais - - - - -

15/06/2017 - Encargos Básicos - - - - -

15/06/2017 - Encargos Adicionais - - - - -





15/07/2017 - Encargos Básicos - - - - -

15/07/2017 - Encargos Adicionais - - - - -

15/08/2017 - Encargos Básicos - - - - -

15/08/2017 - Encargos Adicionais - - - - -

15/09/2017 - Encargos Básicos - - - - -

15/09/2017 - Encargos Adicionais - - - - -

21/09/2017 - Juro Mora - - - - -

21/09/2017 - Encargos Básicos - - - - -

21/09/2017 - Encargos Adicionais - - - - -

21/09/2017 - Multa - - - - -

Saldo: - - 34.572,20 - - - 32.597,51

Tx. Banco/a.m. Tx. Banco/a.m.

Praticada Bacen

15/10/2017 15 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/11/2017 16 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/12/2017 17 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/01/2018 18 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/02/2018 19 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/03/2018 20 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/04/2018 21 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/05/2018 22 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/06/2018 23 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/07/2018 24 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

Vlr. ParcelaData Parcelas Movimento Crédito Tx. Banco/a.a.

Pagamentos Não Efetuados





15/08/2018 25 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/09/2018 26 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/10/2018 27 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/11/2018 28 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/12/2018 29 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/01/2019 30 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/02/2019 31 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/03/2019 32 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/04/2019 33 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/05/2019 34 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/06/2019 35 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/07/2019 36 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/08/2019 37 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/09/2019 38 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/10/2019 39 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/11/2019 40 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/12/2019 41 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/01/2020 42 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/02/2020 43 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/03/2020 44 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/04/2020 45 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/05/2020 46 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/06/2020 47 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/07/2020 48 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/08/2020 49 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/09/2020 50 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58





15/10/2020 51 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/11/2020 52 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/12/2020 53 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/01/2021 54 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/02/2021 55 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/03/2021 56 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/04/2021 57 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/05/2021 58 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/06/2021 59 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

15/07/2021 60 Não Efetuados 2.300,00 7,0% 0,023070070 0,5654% 2.718,58

Saldo: - - 105.800,00 - - - 125.054,68





Processo nº 0019123-23.2018.8.19.0042

Local:  2ª Vara Cível da Comarca de Petrópolis

Embargante: Atecol Administração Tercerização e Comércio Ltda. - ME

Embargante: Ananias Januário de Mendonça

Embargado: Banco do Brasil S.A.

Perito: Adriano Barata

Contrato:  fls. 51 a 61

Valor do Financiamento: R$138.000,00

Taxa de Taxa de 

Juro Juro

10/12/2013 Cap - Utilização 138.000,00 138.000,00

11/12/2013 Com. Aval Fampe 8.059,20 146.059,20

15/12/2013 Encargos Básicos 96,57 146.155,77 0,0006612

15/12/2013 Encargos Adicionais 48,90 146.204,67 0,0003346

16/12/2013 Amortização 58,80 146.145,87

15/01/2014 Amortização 298,16 145.847,71

15/01/2014 Encargos Básicos 606,87 146.454,58 0,0041610

15/01/2014 Encargos Adicionais 308,09 146.762,67 0,0021037

15/02/2014 Encargos Básicos 609,42 147.372,09 0,0041524

15/02/2014 Encargos Adicionais 309,39 147.681,48 0,0020994

17/02/2014 Amortização 329,46 147.352,02

15/03/2014 Encargos Básicos 552,63 147.904,65 0,0037504

15/03/2014 Encargos Adicionais 280,48 148.185,13 0,0018964

18/03/2014 Amortização 0,01 148.185,12

18/03/2014 Amortização 281,66 147.903,46

15/04/2014 Amortização 291,70 147.611,76

Saldo

Planilha V

Data Movimento Débito Crédito Transferência Saldo Débito Crédito Transferência





15/04/2014 Encargos Básicos 614,27 148.226,03 0,0041614

15/04/2014 Encargos Adicionais 311,85 148.537,88 0,0021039

08/05/2014 Amortização 6.363,99 142.173,89

08/05/2014 Amortização 114,36 142.059,53

08/05/2014 Amortização 371,65 141.687,88

15/05/2014 Amortização 299,73 141.388,15

15/05/2014 Encargos Básicos 590,44 141.978,59 0,0041760

15/05/2014 Encargos Adicionais 299,73 142.278,32 0,0021111

15/06/2014 Encargos Básicos 590,80 142.869,12 0,0041524

15/06/2014 Encargos Adicionais 299,94 143.169,06 0,0020994

16/06/2014 Amortização 309,67 142.859,39

15/07/2014 Amortização 281,70 142.577,69

15/07/2014 Encargos Básicos 574,08 143.151,77 0,0040264

15/07/2014 Encargos Adicionais 291,42 143.443,19 0,0020357

15/08/2014 Encargos Básicos 595,64 144.038,83 0,0041524

15/08/2014 Encargos Adicionais 302,39 144.341,22 0,0020994

15/08/2014 Amortização 303,49 144.037,73

18/08/2014 Amortização 0,01 144.037,72

15/09/2014 Amortização 303,65 143.734,07

15/09/2014 Encargos Básicos 598,23 144.332,30 0,0041621

15/09/2014 Encargos Adicionais 303,71 144.636,01 0,0021042

15/10/2014 Amortização 295,03 144.340,98

15/10/2014 Encargos Básicos 581,18 144.922,16 0,0040264

15/10/2014 Encargos Adicionais 295,02 145.217,18 0,0020357

15/11/2014 Encargos Básicos 603,00 145.820,18 0,0041524

15/11/2014 Encargos Adicionais 306,13 146.126,31 0,0020994

17/11/2014 Amortização 326,00 145.800,31

15/12/2014 Amortização 0,45 145.799,86

15/12/2014 Encargos Básicos 585,94 146.385,80 0,0040188

15/12/2014 Encargos Adicionais 297,44 146.683,24 0,0020319

17/12/2014 Amortização 39,62 146.643,62

18/12/2014 Amortização 0,01 146.643,61

18/12/2014 Amortização 240,31 146.403,30





15/01/2015 Encargos Básicos 634,83 147.038,13 0,0043362

15/01/2015 Encargos Adicionais 308,74 147.346,87 0,0020997

15/02/2015 Encargos Básicos 671,56 148.018,43 0,0045577

15/02/2015 Encargos Adicionais 310,75 148.329,18 0,0020994

15/03/2015 Encargos Básicos 610,48 148.939,66 0,0041157

15/03/2015 Encargos Adicionais 282,39 149.222,05 0,0018960

16/03/2015 Amortização 305,15 148.916,90

17/03/2015 Amortização 31,28 148.885,62

17/03/2015 Amortização 535,98 148.349,64

17/03/2015 Amortização 611,16 147.738,48

17/03/2015 Amortização 36,72 147.701,76

15/04/2015 Amortização 134,29 147.567,47

15/04/2015 Amortização 301,45 147.266,02

15/04/2015 Amortização 169,52 147.096,50

15/04/2015 Amortização 2.300,00 144.796,50

15/04/2015 Encargos Básicos 700,49 145.496,99 0,0048378

15/04/2015 Encargos Adicionais 311,74 145.808,73 0,0021426

15/05/2015 Amortização 134,26 145.674,47

15/05/2015 Amortização 297,66 145.376,81

15/05/2015 Amortização 181,98 145.194,83

15/05/2015 Amortização 2.300,00 142.894,83

15/05/2015 Encargos Básicos 699,99 143.594,82 0,0048986

15/05/2015 Encargos Adicionais 297,65 143.892,47 0,0020728

15/06/2015 Amortização 134,30 143.758,17

15/06/2015 Amortização 303,60 143.454,57

15/06/2015 Amortização 195,02 143.259,55

15/06/2015 Amortização 356,95 142.902,60

15/06/2015 Encargos Básicos 713,87 143.616,47 0,0049955

15/06/2015 Encargos Adicionais 303,58 143.920,05 0,0021138

16/06/2015 Amortização 632,76 143.287,29

16/06/2015 Amortização 7,24 143.280,05

18/06/2015 Amortização 9,79 143.270,26

18/06/2015 Amortização 174,85 143.095,41





19/06/2015 Amortização 1.095,76 141.999,65

19/06/2015 Amortização 4,24 141.995,41

22/06/2015 Amortização 39,68 141.955,73

22/06/2015 Amortização 0,15 141.955,58

15/07/2015 Amortização 289,89 141.665,69

15/07/2015 Amortização 208,04 141.457,65

15/07/2015 Amortização 2.300,00 139.157,65

15/07/2015 Amortização 134,26 139.023,39

15/07/2015 Encargos Básicos 708,18 139.731,57 0,0050940

15/07/2015 Encargos Adicionais 290,23 140.021,80 0,0020771

15/08/2015 Encargos Básicos 750,92 140.772,72 0,0053629

15/08/2015 Encargos Adicionais 295,54 141.068,26 0,0020994

18/08/2015 Amortização 134,26 140.934,00

18/08/2015 Amortização 2.300,00 138.634,00

18/08/2015 Amortização 325,95 138.308,05

18/08/2015 Amortização 223,13 138.084,92

15/09/2015 Amortização 272,34 137.812,58

15/09/2015 Amortização 236,53 137.576,05

15/09/2015 Amortização 2.300,00 135.276,05

15/09/2015 Amortização 134,31 135.141,74

15/09/2015 Encargos Básicos 742,08 135.883,82 0,0054911

15/09/2015 Encargos Adicionais 292,06 136.175,88 0,0021493

15/10/2015 Encargos Básicos 731,27 136.907,15 0,0053700

15/10/2015 Encargos Adicionais 278,14 137.185,29 0,0020316

21/10/2015 Amortização 268,00 136.917,29

26/10/2015 Amortização 85,95 136.831,34

26/10/2015 Amortização 182,05 136.649,29

15/11/2015 Encargos Básicos 788,34 137.437,63 0,0057691

15/11/2015 Encargos Adicionais 288,84 137.726,47 0,0021016

16/11/2015 Amortização 138,69 137.587,78

16/11/2015 Amortização 68,73 137.519,05

16/11/2015 Amortização 61,08 137.457,97

26/11/2015 Amortização 463,24 136.994,73





26/11/2015 Amortização 266,86 136.727,87

26/11/2015 Amortização 1.258,05 135.469,82

26/11/2015 Amortização 207,51 135.262,31

02/12/2015 Amortização 51,61 135.210,70

02/12/2015 Amortização 2.845,15 132.365,55

10/12/2015 Amortização 10,85 132.354,70

10/12/2015 Amortização 496,80 131.857,90

15/12/2015 Amortização 0,04 131.857,86

15/12/2015 Encargos Básicos 751,37 132.609,23 0,0056983

15/12/2015 Encargos Adicionais 275,27 132.884,50 0,0020758

16/12/2015 Amortização 271,81 132.612,69

16/12/2015 Amortização 243,99 132.368,70

07/01/2016 Amortização 2.300,00 130.068,70

07/01/2016 Amortização 130,30 129.938,40

07/01/2016 Amortização 37,31 129.901,09

07/01/2016 Amortização 134,27 129.766,82

15/01/2016 Amortização 134,30 129.632,52

15/01/2016 Amortização 274,54 129.357,98

15/01/2016 Amortização 297,46 129.060,52

15/01/2016 Amortização 1.035,27 128.025,25

15/01/2016 Encargos Básicos 782,61 128.807,86 0,0061129

15/01/2016 Encargos Adicionais 278,17 129.086,03 0,0021596

20/01/2016 Amortização 14,98 129.071,05

20/01/2016 Amortização 1.051,95 128.019,10

29/01/2016 Amortização 5,92 128.013,18

29/01/2016 Amortização 212,78 127.800,40

15/02/2016 Amortização 39,00 127.761,40

15/02/2016 Encargos Básicos 786,91 128.548,31 0,0061592

15/02/2016 Encargos Adicionais 269,79 128.818,10 0,0020987

25/02/2016 Amortização 268,00 128.550,10

29/02/2016 Amortização 314,19 128.235,91

29/02/2016 Amortização 2.300,00 125.935,91

29/02/2016 Amortização 85,84 125.850,07





29/02/2016 Amortização 134,28 125.715,79

15/03/2016 Encargos Básicos 730,87 126.446,66 0,0058137

15/03/2016 Encargos Adicionais 250,51 126.697,17 0,0019812

15/04/2016 Encargos Básicos 778,47 127.475,64 0,0061443

15/04/2016 Encargos Adicionais 266,89 127.742,53 0,0020937

29/04/2016 Amortização 995,76 126.746,77

29/04/2016 Amortização 676,99 126.069,78

29/04/2016 Amortização 4.358,67 121.711,11

29/04/2016 Amortização 268,58 121.442,53

05/05/2016 Amortização 241,33 121.201,20

05/05/2016 Amortização 3,69 121.197,51

15/05/2016 Encargos Básicos 739,06 121.936,57 0,0060980

15/05/2016 Encargos Adicionais 253,36 122.189,93 0,0020778

15/06/2016 Encargos Básicos 750,77 122.940,70 0,0061443

15/06/2016 Encargos Adicionais 257,39 123.198,09 0,0020936

05/07/2016 Amortização 268,57 122.929,52

05/07/2016 Amortização 4.600,00 118.329,52

05/07/2016 Amortização 1.078,72 117.250,80

05/07/2016 Amortização 744,75 116.506,05

15/07/2016 Encargos Básicos 719,24 117.225,29 0,0061734

15/07/2016 Encargos Adicionais 246,56 117.471,85 0,0021033

28/07/2016 Amortização 2.300,00 115.171,85

28/07/2016 Amortização 351,08 114.820,77

28/07/2016 Amortização 397,38 114.423,39

28/07/2016 Amortização 134,27 114.289,12

15/08/2016 Encargos Básicos 710,44 114.999,56 0,0062162

15/08/2016 Encargos Adicionais 243,57 115.243,13 0,0021180

15/09/2016 Encargos Básicos 708,09 115.951,22 0,0061443

15/09/2016 Encargos Adicionais 242,76 116.193,98 0,0020936

15/10/2016 Encargos Básicos 690,83 116.884,81 0,0059455

15/10/2016 Encargos Adicionais 236,81 117.121,62 0,0020260

21/10/2016 Amortização 1,70 117.119,92

21/10/2016 Amortização 6.900,00 110.219,92





21/10/2016 Amortização 1.471,20 108.748,72

21/10/2016 Amortização 58,63 108.690,09

21/10/2016 Amortização 1.296,29 107.393,80

21/10/2016 Amortização 402,98 106.990,82

15/11/2016 Encargos Básicos 669,46 107.660,28 0,0062572

15/11/2016 Encargos Adicionais 229,53 107.889,81 0,0021320

16/11/2016 Amortização 347,01 107.542,80

16/11/2016 Amortização 223,01 107.319,79

22/11/2016 Amortização 134,30 107.185,49

22/11/2016 Amortização 2.300,00 104.885,49

22/11/2016 Amortização 6,73 104.878,76

22/11/2016 Amortização 118,93 104.759,83

22/11/2016 Amortização 1,70 104.758,13

15/12/2016 Amortização 211,32 104.546,81

15/12/2016 Amortização 164,02 104.382,79

15/12/2016 Encargos Básicos 626,52 105.009,31 0,0060021

15/12/2016 Encargos Adicionais 214,77 105.224,08 0,0020452

15/01/2017 Encargos Básicos 646,53 105.870,61 0,0061443

15/01/2017 Encargos Adicionais 221,65 106.092,26 0,0020936

15/02/2017 Encargos Básicos 653,66 106.745,92 0,0061612

15/02/2017 Encargos Adicionais 224,10 106.970,02 0,0020994

15/02/2017 Transf. De Saldo 106.970,02

15/02/2017 Transf. De Saldo 106.970,02 106.970,02

15/03/2017 Encargos Básicos 595,11 107.565,13 0,005563334

15/03/2017 Encargos Adicionais 203,95 107.769,08 0,001896061

15/04/2017 Encargos Básicos 644,60 108.413,68 0,005981307

15/04/2017 Encargos Adicionais 227,60 108.641,28 0,002099366

19/04/2017 Amortização 671,57 107.969,71

19/04/2017 Amortização 5.080,06 102.889,65

19/04/2017 Amortização 63,78 102.825,87

19/04/2017 Amortização 2.372,20 100.453,67

19/04/2017 Amortização 780,23 99.673,44





19/04/2017 Amortização 1.032,16 98.641,28

15/05/2017 Encargos Básicos 557,52 99.198,80 0,005651995

15/05/2017 Encargos Adicionais 204,26 99.403,06 0,002059097

15/06/2017 Encargos Básicos 572,85 99.975,91 0,005762901

15/06/2017 Encargos Adicionais 209,89 100.185,80 0,002099406

15/07/2017 Encargos Básicos 558,68 100.744,48 0,005576439

15/07/2017 Encargos Adicionais 204,67 100.949,15 0,002031575

15/08/2017 Encargos Básicos 581,76 101.530,91 0,005762901

15/08/2017 Encargos Adicionais 213,15 101.744,06 0,002099361

15/09/2017 Encargos Básicos 586,34 102.330,40 0,005762892

15/09/2017 Encargos Adicionais 214,83 102.545,23 0,002099376

21/09/2017 Juro Mora 647,76 103.192,99 0,006316822

21/09/2017 Encargos Básicos 114,11 103.307,10 0,001105792

21/09/2017 Encargos Adicionais 41,68 103.348,78 0,000403457

21/09/2017 Multa 2.066,98 105.415,76 0,020000043

Saldo: - 44.380,39 75.410,37 106.970,02  106.970,02     - 8.445,74 10.000,00 - 105.415,76 -





Processo nº 0019123-23.2018.8.19.0042

Local:  2ª Vara Cível da Comarca de Petrópolis

Embargante: Atecol Administração Tercerização e Comércio Ltda. - ME

Embargante: Ananias Januário de Mendonça

Embargado: Banco do Brasil S.A.

Perito: Adriano Barata

Contrato:  fls. 51 a 61

Valor do Financiamento: R$138.000,00

Valor da Taxa de Valor da Parcela Valor do Saldo 

Parcela Juro Juro Juro Devedor

15/01/2015 1 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 135.700,00

15/02/2015 2 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 133.400,00

15/03/2015 3 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 131.100,00

15/04/2015 4 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 128.800,00

15/05/2015 5 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 126.500,00

15/06/2015 6 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 124.200,00

15/07/2015 7 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 121.900,00

15/08/2015 8 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 119.600,00

15/09/2015 9 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 117.300,00

15/10/2015 10 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 115.000,00

15/11/2015 11 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 112.700,00

15/12/2015 12 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 110.400,00

15/01/2016 13 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 108.100,00

15/02/2016 14 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 105.800,00

Saldo: - 32.200,00 - 32.200,00 0,00 105.800,00            

15/03/2016 15 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 103.500,00            

15/04/2016 16 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 101.200,00            

15/05/2016 17 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 98.900,00              

15/06/2016 18 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 96.600,00              

15/07/2016 19 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 94.300,00              

15/08/2016 20 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 92.000,00              

15/09/2016 21 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 89.700,00              

15/10/2016 22 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 87.400,00              

15/11/2016 23 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 85.100,00              

15/12/2016 24 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 82.800,00              

15/01/2017 25 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 80.500,00              

Data Parcela

Planilha VI





15/02/2017 26 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 78.200,00              

15/03/2017 27 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 75.900,00              

15/04/2017 28 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 73.600,00              

15/05/2017 29 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 71.300,00              

15/06/2017 30 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 69.000,00              

15/07/2017 31 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 66.700,00              

15/08/2017 32 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 64.400,00              

15/09/2017 33 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 62.100,00              

15/10/2017 34 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 59.800,00              

15/11/2017 35 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 57.500,00              

15/12/2017 36 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 55.200,00              

15/01/2018 37 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 52.900,00              

15/02/2018 38 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 50.600,00              

15/03/2018 39 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 48.300,00              

15/04/2018 40 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 46.000,00              

15/05/2018 41 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 43.700,00              

15/06/2018 42 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 41.400,00              

15/07/2018 43 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 39.100,00              

15/08/2018 44 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 36.800,00              

15/09/2018 45 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 34.500,00              

15/10/2018 46 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 32.200,00              

15/11/2018 47 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 29.900,00              

15/12/2018 48 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 27.600,00              

15/01/2019 49 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 25.300,00              

15/02/2019 50 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 23.000,00              

15/03/2019 51 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 20.700,00              

15/04/2019 52 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 18.400,00              

15/05/2019 53 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 16.100,00              

15/06/2019 54 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 13.800,00              

15/07/2019 55 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 11.500,00              

15/08/2019 56 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 9.200,00                

15/09/2019 57 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 6.900,00                

15/10/2019 58 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 4.600,00                

15/11/2019 59 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 2.300,00                

15/12/2019 60 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 0,00

Saldo: - 105.800,00 - 108.100,00 0,00 0,00





Processo nº 0019123-23.2018.8.19.0042

Local:  2ª Vara Cível da Comarca de Petrópolis

Embargante: Atecol Administração Tercerização e Comércio Ltda. - ME

Embargante: Ananias Januário de Mendonça

Embargado: Banco do Brasil S.A.

Perito: Adriano Barata

Contrato:  fls. 51 a 61 Planilha VII

Valor do Financiamento: R$138.000,00

Número Parcelas Amortização Juro Saldo Devedor

60 1 2.300,00        2.300,00         0,00 138.000,00         

59 2 2.300,00        2.300,00         0,00 135.700,00         

58 3 2.300,00        2.300,00         0,00 133.400,00         

57 4 2.300,00        2.300,00         0,00 131.100,00         

56 5 2.300,00        2.300,00         0,00 128.800,00         

55 6 2.300,00        2.300,00         0,00 126.500,00         

54 7 2.300,00        2.300,00         0,00 124.200,00         

53 8 2.300,00        2.300,00         0,00 121.900,00         

52 9 2.300,00        2.300,00         0,00 119.600,00         

51 10 2.300,00        2.300,00         0,00 117.300,00         

50 11 2.300,00        2.300,00         0,00 115.000,00         

49 12 2.300,00        2.300,00         0,00 112.700,00         

48 13 2.300,00        2.300,00         0,00 110.400,00         

47 14 2.300,00        2.300,00         0,00 108.100,00         

46 15 2.300,00        2.300,00         0,00 105.800,00         

45 16 2.300,00        2.300,00         0,00 103.500,00         

44 17 2.300,00        2.300,00         0,00 101.200,00         

43 18 2.300,00        2.300,00         0,00 98.900,00           

42 19 2.300,00        2.300,00         0,00 96.600,00           

41 20 2.300,00        2.300,00         0,00 94.300,00           

40 21 2.300,00        2.300,00         0,00 92.000,00           

39 22 2.300,00        2.300,00         0,00 89.700,00           

38 23 2.300,00        2.300,00         0,00 87.400,00           

37 24 2.300,00        2.300,00         0,00 85.100,00           

36 25 2.300,00        2.300,00         0,00 82.800,00           

35 26 2.300,00        2.300,00         0,00 80.500,00           





34 27 2.300,00        2.300,00         0,00 78.200,00           

33 28 2.300,00        2.300,00         0,00 75.900,00           

32 29 2.300,00        2.300,00         0,00 73.600,00           

31 30 2.300,00        2.300,00         0,00 71.300,00           

30 31 2.300,00        2.300,00         0,00 69.000,00           

29 32 2.300,00        2.300,00         0,00 66.700,00           

28 33 2.300,00        2.300,00         0,00 64.400,00           

27 34 2.300,00        2.300,00         0,00 62.100,00           

26 35 2.300,00        2.300,00         0,00 59.800,00           

25 36 2.300,00        2.300,00         0,00 57.500,00           

24 37 2.300,00        2.300,00         0,00 55.200,00           

23 38 2.300,00        2.300,00         0,00 52.900,00           

22 39 2.300,00        2.300,00         0,00 50.600,00           

21 40 2.300,00        2.300,00         0,00 48.300,00           

20 41 2.300,00        2.300,00         0,00 46.000,00           

19 42 2.300,00        2.300,00         0,00 43.700,00           

18 43 2.300,00        2.300,00         0,00 41.400,00           

17 44 2.300,00        2.300,00         0,00 39.100,00           

16 45 2.300,00        2.300,00         0,00 36.800,00           

15 46 2.300,00        2.300,00         0,00 34.500,00           

14 47 2.300,00        2.300,00         0,00 32.200,00           

13 48 2.300,00        2.300,00         0,00 29.900,00           

12 49 2.300,00        2.300,00         0,00 27.600,00           

11 50 2.300,00        2.300,00         0,00 25.300,00           

10 51 2.300,00        2.300,00         0,00 23.000,00           

9 52 2.300,00        2.300,00         0,00 20.700,00           

8 53 2.300,00        2.300,00         0,00 18.400,00           

7 54 2.300,00        2.300,00         0,00 16.100,00           

6 55 2.300,00        2.300,00         0,00 13.800,00           

5 56 2.300,00        2.300,00         0,00 11.500,00           

4 57 2.300,00        2.300,00         0,00 9.200,00             

3 58 2.300,00        2.300,00         0,00 6.900,00             

2 59 2.300,00        2.300,00         0,00 4.600,00             

1 60 2.300,00        2.300,00         0,00 2.300,00             

Saldo: - 138.697,80    138.000,00     0,00 0,00





Processo nº 0019123-23.2018.8.19.0042

Local:  2ª Vara Cível da Comarca de Petrópolis

Embargante: Atecol Administração Tercerização e Comércio Ltda. - ME

Embargante: Ananias Januário de Mendonça

Embargado: Banco do Brasil S.A.

Perito: Adriano Barata

Contrato:  fls. 51 a 61

Valor do Financiamento: R$138.000,00

Valor da Taxa de Valor da Parcela Valor do Saldo 

Parcela Juro Juro Juro Devedor

15/01/2015 1 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 135.700,00

15/02/2015 2 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 133.400,00

15/03/2015 3 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 131.100,00

15/04/2015 4 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 128.800,00

15/05/2015 5 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 126.500,00

15/06/2015 6 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 124.200,00

15/07/2015 7 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 121.900,00

15/08/2015 8 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 119.600,00

15/09/2015 9 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 117.300,00

15/10/2015 10 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 115.000,00

15/11/2015 11 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 112.700,00

15/12/2015 12 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 110.400,00

15/01/2016 13 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 108.100,00

15/02/2016 14 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 105.800,00

15/03/2016 15 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 103.500,00

15/04/2016 16 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 101.200,00

15/05/2016 17 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 98.900,00

15/06/2016 18 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 96.600,00

15/07/2016 19 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 94.300,00

15/08/2016 20 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 92.000,00

15/09/2016 21 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 89.700,00

15/10/2016 22 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 87.400,00

15/11/2016 23 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 85.100,00

15/12/2016 24 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 82.800,00

15/01/2017 25 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 80.500,00

15/02/2017 26 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 78.200,00

15/03/2017 27 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 75.900,00

15/04/2017 28 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 73.600,00

15/05/2017 29 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 71.300,00

15/06/2017 30 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 69.000,00

15/07/2017 31 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 66.700,00

15/08/2017 32 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 64.400,00

15/09/2017 33 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 62.100,00

15/10/2017 34 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 59.800,00

15/11/2017 35 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 57.500,00

15/12/2017 36 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 55.200,00

15/01/2018 37 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 52.900,00

15/02/2018 38 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 50.600,00

15/03/2018 39 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 48.300,00

15/04/2018 40 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 46.000,00

Planilha VIII

Data Parcela





15/05/2018 41 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 43.700,00

15/06/2018 42 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 41.400,00

15/07/2018 43 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 39.100,00

15/08/2018 44 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 36.800,00

15/09/2018 45 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 34.500,00

15/10/2018 46 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 32.200,00

15/11/2018 47 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 29.900,00

15/12/2018 48 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 27.600,00

15/01/2019 49 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 25.300,00

15/02/2019 50 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 23.000,00

15/03/2019 51 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 20.700,00

15/04/2019 52 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 18.400,00

15/05/2019 53 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 16.100,00

15/06/2019 54 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 13.800,00

15/07/2019 55 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 11.500,00

15/08/2019 56 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 9.200,00

15/09/2019 57 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 6.900,00

15/10/2019 58 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 4.600,00

15/11/2019 59 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 2.300,00

15/12/2019 60 2.300,00 0,000001000% 2.300,00 0,00 0,00

Saldo: - 138.000,00 - 138.000,00 - 0








		2021-09-23T19:14:07-0300
	Rio de Janeiro, 23 de Setembro de  2021
	LAUDO PERICIAL




